
О внесении изменений в некоторые приказы Председателя Комитета по статистике 
Министерства национальной экономики Республики Казахстан

Приказ и.о. Председателя Комитета по статистике Министерства национальной 
экономики Республики Казахстан от 19 декабря 2018 года № 7. Зарегистрирован в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан 28 декабря 2018 года № 18074.
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И !
Настоящий приказ вводится в действие с 1 января 2019 года.
      В соответствии с  статьи 12 Закона Республики Казахстан от 19 мартаподпунктом 8)
2010 года "О государственной статистике" и  пункта 17 Положения о подпунктом 260)
Министерстве национальной экономики Республики Казахстан, утвержденного 
постановлением Правительства Республики Казахстан от 24 сентября 2014 года № 1011
, ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  некоторых приказов Председателя Комитета поперечень
статистике Министерства национальной экономики Республики Казахстан, в которые 
вносятся изменения.
      2. Управлению планирования статистической деятельности совместно с 
Юридическим управлением Комитета по статистике Министерства национальной 
экономики Республики Казахстан обеспечить в установленном законодательством 
порядке:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего приказа его направление на казахском и русском языках в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский 
центр правовой информации" для официального опубликования и включения в 
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Комитета по статистике 
Министерства национальной экономики Республики Казахстан.
      3. Управлению планирования статистической деятельности Комитета по статистике
Министерства национальной экономики Республики Казахстан довести настоящий 
приказ до структурных подразделений и территориальных органов Комитета по 
статистике Министерства национальной экономики Республики Казахстан для 
руководства и использования в работе.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



      5. Настоящий приказ вводится в действие с 1 января 2019 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      Исполняющий обязанности
Председателя Комитета по статистике
Министерства национальной экономики
Республики Казахстан

Г. Керимханова

 

Утвержден
приказом исполняющего

обязанности Председателя
Комитета по статистике

Министерства национальной
экономики Республики

Казахстан
от 19 декабря 2018 года № 7

Перечень некоторых приказов Председателя Комитета по статистике 
Министерства национальной экономики Республики Казахстан, в которые 
вносятся изменения

      1. Утратил силу приказом Председателя Комитета по статистике Министерства 
национальной экономики РК от 24.01.2020  (вводится в действие по истечении № 9
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      2. Утратил силу приказом Председателя Комитета по статистике Министерства 
национальной экономики РК от 19.12.2019  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 14
      3. Утратил силу приказом Председателя Комитета по статистике Министерства 
национальной экономики РК от 28.01.2020  (вводится в действие по истечении № 10
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 1 к перечню
некоторых приказов

Председателя Комитета по
статистике Министерства
национальной экономики

Республики Казахстан,
в которые вносятся изменения

      Сноска. Приложение 1 утратило силу приказом Председателя Комитета по 
статистике Министерства национальной экономики РК от 24.01.2020  (вводится в № 9
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования).

 

Приложение 2
к перечню некоторых приказов

Председателя Комитета по
статистике Министерства
национальной экономики

Республики Казахстан,
в которые вносятся изменения



      Сноска. Приложение 2 утратило силу приказом Председателя Комитета по 
статистике Министерства национальной экономики РК от 24.01.2020  (вводится в № 9
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования).

 

Приложение 3
к перечню некоторых приказов

Председателя Комитета
по статистике Министерства

национальной экономики
Республики Казахстан,

в которые вносятся изменения

      Сноска. Приложение 3 утратило силу приказом Председателя Комитета по 
статистике Министерства национальной экономики РК от 19.12.2019  (вводится в № 14
действие с 01.01.2020).

 

Приложение 4
к перечню некоторых приказов

Председателя Комитета по статистике
Министерства национальной экономики

Республики Казахстан,
в которые вносятся изменения

      Сноска. Приложение 4 утратило силу приказом Председателя Комитета по 
статистике Министерства национальной экономики РК от 19.12.2019  (вводится в № 14
действие с 01.01.2020).

 

Приложение 5
к перечню некоторых приказов

Председателя Комитета
по статистике Министерства

национальной экономики
Республики Казахстан,

в которые вносятся изменения

      Сноска. Приложение 5 утратило силу приказом Председателя Комитета по 
статистике Министерства национальной экономики РК от 19.12.2019  (вводится в № 14
действие с 01.01.2020).

 

Приложение 6
к перечню некоторых приказов

Председателя Комитета по статистике
Министерства национальной экономики

Республики Казахстан,
в которые вносятся изменения

      Сноска. Приложение 6 утратило силу приказом Председателя Комитета по 
статистике Министерства национальной экономики РК от 19.12.2019  (вводится в № 14
действие с 01.01.2020).

 

Приложение 7
к перечню некоторых приказов

Председателя Комитета по статистике



Министерства национальной экономики
Республики Казахстан,

в которые вносятся изменения

      Сноска. Приложение 7 утратило силу приказом Председателя Комитета по 
статистике Министерства национальной экономики РК от 28.01.2020  (вводится в № 10
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования).

 

Приложение 8
к перечню некоторых приказов

Председателя Комитета по статистике
Министерства национальной экономики

Республики Казахстан,
в которые вносятся изменения

Инструкция по заполнению статистической формы общегосударственного 
статистического наблюдения "Отчет о тарифах на услуги связи для 
юридических лиц" (код 261101149, индекс 1-тариф (связь), периодичность 
месячная)

      Сноска. Приложение 8 утратило силу приказом Председателя Комитета по 
статистике Министерства национальной экономики РК от 28.01.2020  (вводится в № 10
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования).

 

Приложение 9
к перечню некоторых приказов

Председателя Комитета по статистике
Министерства национальной экономики

Республики Казахстан,
в которые вносятся изменения

      Сноска. Приложение 9 утратило силу приказом Председателя Комитета по 
статистике Министерства национальной экономики РК от 28.01.2020  (вводится в № 10
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования).

 

Приложение 10
к перечню некоторых приказов

Председателя Комитета по статистике
Министерства национальной экономики

Республики Казахстан,
в которые вносятся изменения

Инструкция по заполнению статистической формы общегосударственного 
статистического наблюдения "Отчет о ценах и объемах закупа и реализации 
социально-значимых продовольственных товаров стабилизационных фондов" (
код 261101137, индекс 1-СФ, периодичность месячная)



      Сноска. Приложение 10 утратило силу приказом Председателя Комитета по 
статистике Министерства национальной экономики РК от 28.01.2020  (вводится в № 10
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования).

 

Приложение 11
к перечню некоторых приказов

Председателя Комитета по статистике
Министерства национальной экономики

Республики Казахстан,
в которые вносятся изменения

      Сноска. Приложение 11 утратило силу приказом Председателя Комитета по 
статистике Министерства национальной экономики РК от 28.01.2020  (вводится в № 10
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования).

 

Приложение 12
к перечню некоторых приказов

Председателя Комитета
по статистике Министерства

национальной экономики
Республики Казахстан,

в которые вносятся изменения

Инструкция по заполнению статистической формы общегосударственного 
статистического наблюдения "Отчет о тарифах на перевозку грузов 
предприятиями автомобильного транспорта" (код 261101143, индекс 1-тариф (
автомобильный), периодичность месячная)

      Сноска. Приложение 12 утратило силу приказом Председателя Комитета по 
статистике Министерства национальной экономики РК от 28.01.2020  (вводится в № 10
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования).

 

Приложение 13
к перечню некоторых приказов

Председателя Комитета по статистике
Министерства национальной экономики

Республики Казахстан,
в которые вносятся изменения

      Сноска. Приложение 13 утратило силу приказом Председателя Комитета по 
статистике Министерства национальной экономики РК от 28.01.2020  (вводится в № 10
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования).

 

Приложение 14
к перечню некоторых приказов

Председателя Комитета
по статистике Министерства национальной 



экономики
Республики Казахстан,

в которые вносятся изменения

Инструкция по заполнению статистической формы общегосударственного 
статистического наблюдения "Отчет о тарифах на перевозку грузов 
предприятиями внутреннего водного транспорта" (код 261101144, индекс 1-
тариф (внутренний водный), периодичность месячная)

      Сноска. Приложение 14 утратило силу приказом Председателя Комитета по 
статистике Министерства национальной экономики РК от 28.01.2020  (вводится в № 10
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования).

 

Приложение 15
к перечню некоторых приказов

Председателя Комитета по статистике
Министерства национальной экономики

Республики Казахстан,
в которые вносятся изменения

Қазақстан Республикасы

      Сноска. Приложение 15 утратило силу приказом Председателя Комитета по 
статистике Министерства национальной экономики РК от 28.01.2020  (вводится в № 10
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования).

 

Приложение 16
к перечню некоторых приказов

Председателя Комитета по статистике
Министерства национальной экономики

Республики Казахстан,
в которые вносятся изменения

Инструкция по заполнению статистической формы общегосударственного 
статистического наблюдения "Отчет о тарифах на перевозку грузов 
предприятиями воздушного транспорта" (код 261101145, индекс 1-тариф (
воздушный), периодичность месячная)

      Сноска. Приложение 16 утратило силу приказом Председателя Комитета по 
статистике Министерства национальной экономики РК от 28.01.2020  (вводится в № 10
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования).

 

Приложение 17 к перечню
некоторых приказов

Председателя Комитета по
статистике Министерства
национальной экономики



Республики Казахстан, в
которые вносятся изменения

      Сноска. Приложение 17 утратило силу приказом Председателя Комитета по 
статистике Министерства национальной экономики РК от 28.01.2020  (вводится в № 10
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования).

 

Приложение 18
к перечню некоторых приказов

Председателя Комитета по статистике
Министерства национальной экономики

Республики Казахстан,
в которые вносятся изменения

Инструкция по заполнению статистической формы общегосударственного 
статистического наблюдения "Отчет о тарифах на транспортировку грузов 
предприятиями трубопроводного транспорта" (код 261101150, индекс 1-тариф (
трубопроводный), периодичность месячная)

      Сноска. Приложение 18 утратило силу приказом Председателя Комитета по 
статистике Министерства национальной экономики РК от 28.01.2020  (вводится в № 10
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


